

D O D A T E K Č . I . K E S M L O U V Ě O D Í L O

o provedení stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
v platném znění, dále také jen „dodatek“

Silnice II/123 Jistebnice, úprava tělesa vozovky

číslo smlouvy zhotovitele: 17/2020

číslo smlouvy objednatele: 41/VZ/2020

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel (stavebník): **Správa a údržba silnic Jihočeského kraje**
příspěvková organizace
Sídlo: **Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice**
Zastoupený: **Ing. Janem Štichou, ředitelem organizace**
tel: 387 021 010
e-mail: sekretariat@susjk.cz
ID datové schránky: cadk8eb
IČO: 70971641 DIČ: CZ70971641
Bankovní spojení: [REDAKCE]

Objednatel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl Pr, vložka 173, datum zápisu 1. 7. 2002.

Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Jan Šticha tel.: 387 021 010
Zástupce ve věcech technických: [REDAKCE] tel.: [REDAKCE]
Technický dozor stavebníka (dále TDS): [REDAKCE] tel.: [REDAKCE]
Kordinátor bezpečnosti práce: [REDAKCE] tel.: [REDAKCE]

jako objednatel na straně jedné

1.2. Zhotovitel: **DŘEVOTVAR – ŘEMESLA A STAVBY, s.r.o.**
Sídlo: **Slavíkovců 455, 391 55 Chýnov**
Zastoupený: **Josefem Ptákem, jednatelem společnosti**
tel.: 381 297 711
e-mail: sekret@drevotvar-ptak.cz
ID datové schránky: erq2bxv
IČO: 26071584 DIČ: CZ26071584
Bankovní spojení: [REDAKCE]

Zhotovitel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 12191, datum zápisu 4.2.2004

Zástupce ve věcech smluvních: Josef Pták, jednatel, tel.: 381 297 711
Zástupce ve věcech technických: [REDAKCE], vedoucí stavební výroby, tel.: [REDAKCE]
Odpovědný stavbyvedoucí: [REDAKCE], tel.: 381 297 711, (č. autorizace 10720)

jako zhotovitel na straně druhé

Strany prohlašují, že osoby podepisující tento dodatek jsou k tomuto úkonu oprávněny.

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní
infrastruktury



Akce je spolufinancována z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury

I.

Tento dodatek upravuje vyhrazené změny závazku ze smlouvy o dílo č. objednatele 41/VZ/2020, č. zhotovitele 17/2020 uzavřené dne 29. 7. 2020 na veřejnou zakázku v souladu s § 100 odst. 1 a § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v pl. znění.

Na základě odsouhlasného změnového listu č. 1 se mění **rozsah díla** uvedený v článku 2, odst. 2.2 smlouvy o dílo a v návaznosti na to i **výše smluvní ceny díla** dle článku 4, odst. 4.1 smlouvy o dílo. Dále se v souladu s čl. 3 odst. 3.3. a 3.4. smlouvy o dílo upravuje **termín dokončení prací a předání stavby** uvedený v odst. 3.1 smlouvy o dílo. Upravené odstavce zní nově takto:

2.1. Rozsah a podmínky provádění díla jsou dány zadávací dokumentací č. **41/VZ/2020**, dále projektovou dokumentací stavby „**Silnice II/123 Jistebnice – zřízení zádržného systému a úprava tělesa silnice**“, ve stupni DSP + ZDS/PDPS, vypracovanou **Linio Plan, s.r.o.**, Sochorova 23, 616 00 Brno, IČO 27738809 a **oceněným soupisem prací** z nabídky zhotovitele, který je nedílnou součástí SoD, aktualizovaným o soupisy prací dle odsouhlasného změnového listu č. 1.

3.1. Zahájení prací: **v den předání staveniště**

Zhotovitel je povinen převzít staveniště nejpozději **do 5-ti kal. dnů** po vyzvání objednatelem.

Dokončení prací a předání stavby: **do 4. 12. 2020**

Zhotovitel kompletně dokončí a předá dílo: **do 120 kal. dnů ode dne předání staveniště včetně** (viz bod SoD 3.6.)

4.1. Smluvní strany uzavřely dohodu o ceně - o způsobu smlouvené ceny podle ust. § 2 odst. 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v pl. znění.

Za celé dílo se sjednává nejvýše přípustná cena takto:

Smluvní cena díla dle SOD bez DPH

Změnový list č. 1 – méněpráce bez DPH

Změnový list č. 1 – vícepráce bez DPH

Smluvní cena díla dle dodatku bez DPH

DPH 21%

Smluvní cena díla dle dodatku včetně DPH

5 596 578,02 Kč

1 175 281,38 Kč

6 771 859,40 Kč

slovy: šestmilionůsedmsetsedmdesátjedentisícosmsetpadesátdevět korun českých čtyřicet haléřů včetně DPH.

Skutečná cena díla bude fakturována na základě odsouhlasení měrných jednotek s jednotkovými cenami položkového výkazu, zástupci smluvních stran ve věcech technických /případně výkazu výměr či jiného ukazatele/.

Objednatel z důvodu § 92a, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v pl. znění, prohlašuje, že plnění, které je předmětem této smlouvy, nebude použito pro jeho ekonomickou činnost.

II.

Ostatní části smlouvy o dílo, tímto dodatkem nedotčené, jsou beze změn a zůstávají v plném rozsahu platné.

Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude uveřejněn v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní
infrastruktury



Akce je spolufinancována z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že tento dodatek neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel.

Tento dodatek je platný dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Tento dodatek je sepsán ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních včetně příloh.

Oprávnění zástupci prohlašují, že jsou seznámeni s obsahem dodatku a tento podepsali na základě svobodné vůle a vlastního přesvědčení.

Za objednatele:
České Budějovice, dne: - 9. 11. 2020

[Redacted signature area]

Ing. Jan Štícha
ředitel organizace
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje

Za zhotovitele:
Chýnov, dne: - 9. 11. 2020

[Redacted signature area]

Josef Pták
jednatel společnosti
DŘEVOTVAR – ŘEMESLA A STAVBY, s.r.o.

[Redacted area]



ZMĚNOVÝ LIST Č : 1**Název akce :** Silnice II/123 Jistebnice, úprava tělesa vozovky**Objednatel :** Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice**Zhotovitel :** DŘEVOTVAR - ŘEMESLA A STAVBY s.r.o.
Slavníkovců 455, 391 55 Chýnov**TDI :** [redacted]
mobil : [redacted]**Projektant :** Linio Plan s.r.o.
Sochorova 23, 616 00 Brno**Název ZL :** Pomocné práce ve vodním toku**Číslo SOD :** 41/VZ/2020**Forma předložení změny :** Položkový rozpočet**Dopad na cenu dodávky :** Cena bude snížena o [redacted] s DPH**Změna ceny :** Příloha č. 1 + [redacted]
Příloha č. 2 - [redacted]
Příloha č. 3 [redacted]
Celkem : - [redacted]**Vliv na harmonogram prací :** Navýšení rozsahu prací má vliv na HMG prací.**Technický popis :** Příloha č. 1 : Jedná se o zajištění kompletní uzavírky pro překop komunikace z důvodu vybudování propustku a následné provedení DIO navržené dle PD. Dále se do navýšení ceny používání DIO z důvodu prodloužení termínu výstavby.

Příloha č. 2 : Práce na zajištění výkopů pažením nebyly vyčerpány v plné výši. Dojde k odpočtu méněprací

Příloha č. 3 : Do postupu prací se promítla realizace stavby v podzimních měsících, kdy dochází k vypouštění rybníků, které jsou na vodním toku nad stavbou. Tím došlo k několikanásobně většímu průtoku vody a nebylo možné dosáhnout vhodných pracovních podmínek pro realizaci stavby. Tento problém byl vyřešen provizorním zatrubněním vodoteče potrubím, aby bylo možné provádět práce v korytě vodního toku. Jednalo se o vícepráce.

Přílohy : Rozpočty č. 1, 2, 3**Změnu bude realizovat :** Zhotovitel**Vliv na záruku dle smlouvy :** Nemá**Zdůvodnění prodloužení termínu :** Z důvodu vyššího průtoku vody způsobeného podzimními výlovy rybníků v horní části toku nebylo možné dosáhnout vhodných pracovních podmínek pro realizaci stavby. Toto si vyžádalo vybudování provizorního zatrubněním vodoteče potrubím, aby bylo možné provádět práce v korytě vodního toku.

	Jméno :
Za zhotovitele :	[redacted]
Za TDI :	[redacted]
Za objednatele :	ing. Jan Štícha
- 9. 11. 2020	
Za GP:	[redacted]





Firma: Linio Plan

Příloha č.1 - úplná uzavírka 17.8. - 28.8.2020; prodloužení DIO + 15 dní

Stavba: L-18-007-000 - Silnice II/123 Jistebnice – zřízení zádržného systému a č

Varanta: ZR - Základní řešení - 2019

Odbytová cena: [redacted]

OC+DPH: [redacted]

Objekt	Popis	OC	DPH	OC+DPH
SO 101	Silnice II/123	[redacted]	[redacted]	[redacted]
SO 181	Dopravní opatření	[redacted]	[redacted]	[redacted]



Firma: Linio Plán

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba: L-18-007-000 Silnice II/123 Jistebnice – zřízení zádržného systému a úprava tělesa silnice
Rožpočet: SO 181 Dopravní opatření

SO 181

Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Cena	
						Jednotková	Celkem
1	2	3	4	5	6	9	10
	0		Všeobecné konstrukce a práce				
	9		Ostatní konstrukce a práce				
16	914119		DOPRAV ZNAČKY ZÁKLAD VEL OCEL NEREFLEXNÍ - NÁJEMNÉ	KSDEN	240,000		
			doba nájmu 3 měsíce (92 dní)				
			16*92=1 472,000 [A]				
			položka zahrnuje sazbu za pronájem dopravních značek a zařízení, počet jednotek je určen jako součin počtu značek a počtu dní použití				
			doba nájmu navýšení 15 dní				
			16*15				
19	914929		SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK DO PATKY NÁJEMNÉ	KSDEN	270,000		
			doba nájmu 3 měsíce (92 dní)				
			18*92=1 656,000 [A]				
			položka zahrnuje sazbu za pronájem dopravních značek a zařízení. Počet měrných jednotek se určí jako součin počtu sloupků a počtu dní použití				
			doba nájmu navýšení 15 dní				
			18*15				
24	916119		DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SAMOSTATNÉ - NÁJEMNÉ	KSDEN	30,000		
			doba nájmu 3 měsíce (92 dní)				
			2*92=184,000 [A]				
			položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízení. Počet měrných jednotek se určí jako součin počtu zařízení a počtu dní použití				
			doba nájmu navýšení 15 dní				
			2*15				
27	916129		DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS - NÁJEMNÉ	KSDEN	15,000		
			doba nájmu 3 měsíce (92 dní)				
			1*92=92,000 [A]				
			položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízení. Počet měrných jednotek se určí jako součin počtu zařízení a počtu dní použití				
			doba nájmu navýšení 15 dní				
			1*15				
30	916159		SEMAFOROVÁ PŘENOSNÁ SOUPRAVA - NÁJEMNÉ	KSDEN	15,000		
			doba nájmu 3 měsíce (92 dní)				
			1*92=92,000 [A]				
			položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízení. Počet měrných jednotek se určí jako součin počtu zařízení a počtu dní použití				
			doba nájmu navýšení 15 dní				
			1*15				
33	916319		DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 - NÁJEMNÉ	KSDEN	15,000		
			doba nájmu 3 měsíce (92 dní)				
			1*92=92,000 [A]				
			položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízení. Počet měrných jednotek se určí jako součin počtu zařízení a počtu dní použití				
			doba nájmu navýšení 15 dní				
			1*15				
36	916359		SMĚROVACÍ DESKY Z4 OBOUSTR S FÓLIÍ TR 1 - NÁJEMNÉ	KSDEN	450,000		
			doba nájmu 3 měsíce (92 dní)				
			30*92=2 760,000 [A]				
			položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízení. Počet měrných jednotek se určí jako součin počtu zařízení a počtu dní použití				
			doba nájmu navýšení 15 dní				
			30*15				
39	916729		UPEVNOVACÍ KONSTR - PODKL DESKA OD 28KG - NÁJEMNÉ	KSDEN	300,000		
			doba nájmu 3 měsíce (92 dní)				
			20*92=1 840,000 [A]				
			položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízení. Počet měrných jednotek se určí jako součin počtu zařízení a počtu dní použití				
			doba nájmu navýšení 15 dní				
			20*15				



Firma: Linio Plan

Příloha č.2 - méněpráce pažení

Stavba: L-18-007-000 - Silnice II/123 Jistebnice – zřízení zádržného systému a ú

Varianta: ZR - Základní řešení - 2019

Odbytová cena:
OC+DPH:

██████
██████

Objekt	Popis				
ISO 101	Silnice II/123				
ISO 181	Dopravní opatření				



Firma: Linio Plan

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

 Stavba: L-18-007-000 Silnice II/123 Jistebnice – zřízení zádržného systému a úprava tělesa silnice
 Rozpočet: SO 101 Silnice II/123

SO 101

Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Cena	
						Jednotková	Celkem
1	2	3	4	5	6	9	10
0							
Všeobecné konstrukce a práce							
6	02520	X	ZKOUŠENÍ MATERIÁLŮ NEZÁVISLOU ZKOUŠEBNOU pouze se souhlasem investora: 30 000 Kč (pro celou stavbu)	KČ	-30 000,000		
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zkouškami							
8	02620	X	ZKOUŠENÍ KONSTRUKCÍ A PRACÍ NEZÁVISLOU ZKOUŠEBNOU pouze se souhlasem investora: 30 000 Kč (pro celou stavbu)	KČ	-30 000,000		
zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zkouškami							
položka zahrnuje:							
- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace							
- úprava ukládaného materiálu vličením, tříděním, promícháním nebo vysoušením, příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastností							
- hutnění i různé míry hutnění							
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření							
- ztlížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění							
- ztlížení provádění vč. hutnění ve ztlížených podmínkách a stísněných prostorech							
- ztlížené ukládání sypaniny pod vodu							
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek							
- spouštění a nošení materiálu							
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy							
- svahování, hutnění a uzavírání povrchů svahů							
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě							
- odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti							
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemní konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.)							
2							
Základy							
32	23217		ŠTĚTOVÉ STĚNY BERANĚNÉ Z KOVOVÝCH DÍLCŮ DOČASNĚ (HMOTNOST)	T	-1.852		
33	23418		ŠTĚTOVÉ STĚNY NASAZENÉ Z DŘEVĚNÝCH DÍLCŮ DOČASNĚ (KUBATURA)	M3	-1.985		
34	23668		TĚSNĚNÍ HRADICÍCH STĚN ZE ZEMIN DOČASNĚ VČETNĚ ODSTRANĚNÍ	M3	-3.687		
35	237171		VYTAŽENÍ ŠTĚTOVÝCH STĚN Z KOVOVÝCH DÍLCŮ (HMOTNOST)	T	-1.852		



Firma: Linio Plan

Příloha č.3 - vícepráce zatrubnění a čerpání vody

Stavba: L-18-007-000 - Silnice II/123 Jistebnice – zřízení zádržného systému a č

Varianta: ZR - Základní řešení - 2019

Odbytová cena: [redacted]

OC+DPH: [redacted]

Objekt	Popis	OC	BPH	OC+DPH
SO 101	Silnice II/123	[redacted]	[redacted]	[redacted]
SO 181	Dopravní opatření	[redacted]	[redacted]	[redacted]



Firma: Linlo Plan

Příloha k formuláři pro ocenění nabídky

Stavba: L-18-007-000 Silnice II/123 Jistebnice – zřízení zádržného systému a úprava tělesa silnice
Rožpočet: SO 101 Silnice II/123

SO 101

Pol. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Cena	
						Jednotková	Celkem
1	2	3	4	5	6	9	10
	115001105	1	Zemní práce Převedení vody potrubím o průměru do DN 400 mm	m	120,000		